Bl. 3^o endet diese Bruchstück einer proemialis in Lat. antiken astronomischen Abhandlung: Adhuc Ascensiones Obliquae per se consideratae fuerunt, \ sequuntur eadem ad Rectas Ascensiones comparatae, ubi \ Ascensionalis differentia occurrit. \

Rap von Bl. 3 und Bl. 4 leer.

VII. Descriptio Alsaciae (?)

1 Doppelbl. Druckz.: Duffner, Driquat 1577, nachgewiesen n. v. in Münster i. G. und Regzolt'schen 1508-72.

30,1 x 21,9 cm. Links ein 5,5 cm breiter Rand freigelassen. Bl. 1^o zumeist ein großer Zwischenraum mit der Aufschrift: figura.

Bl. 1^o Auf. ohne Überschrift: Triboci qui et triboni ptoymeo dicuntur, è Germania venientes, autore Strabone, transgressique \ rhenum in Mediomatricis quorum ditiorum ad Rhenum usque protendebatur, cum liberis et vxoribus conederunt. \ ... In ea regione quam vt diximus Triboci occupant, oppida postea fuerunt Brocomagus,

Argentoratum, \ Ellellum siue ut in Itinerario Theodosij legitur, Elelillum nescio an corrupte, quem locum imperiti quidam historicorum scriptores Elegiam appellant ab elegis afficto vocabulo. Sed et alius locus erat perquam insignis inter duos fluuios, a quibus nomen habet, medius, Ellum \ videlicet et Cebum, quos hodie vulgus Ellam et Cempsam vocat, cum locum Romani cum regie iam prouincia facta esset, Elcēbum nominarunt, variis munimentis ac edificiis quam plurimis ab Ello fluuio ad Rhenum vsque constructum. Imo locus ille triangulari figura \ propemodum aquis in tota insula includitur, in confluentibus Craphtha amnis, qui Elli riuus est et Cempse. ... A quo Tribocorum regiuncula Elces vulgo dici cepit, quasi \ Elcebia, non autem Elses, quod, ut multi hactenus putarunt, Elsatiorum siue nobilium, sedes \ sic iuxta vernaculam etymologiam. ... Ego tamen iuxta Egeroheimen \ se monasterium illud vetustissimum proxime Cebi fontem in pratis et fruticetis \ ubi paganorum calles vulgus adhuc commonstrat, et amales eius cenobii templum Mercurio \ sacrum stetiose, cui Nouiento nomen fuerit, mirum quo autore, produnt, Elcebi precipuum locum \ fuisse plane credo. ... [Bl. 10] ... Ergo quando tanta vis fictilium testarum circa Sletestadium passim eruitur, ut cum fosse illius extrema pars, que inter superiorem \ portam quam vocant et inferiorem media est, annis superioribus amplia \ reter, adducor ut existimem Sletestadium si non oppidum ipsum, certe de Elcēbi ciuitate fuisse. Non solum autem minutie fictilium typis Romanis \ notatorum hic reperiuntur in vineis et hortis proximis, sed et nomismata Romanorum Imperatorum, diui videlicet Augusti, Fl. Constantij et aliorum, \ ut appareat vetus oppidum versus montes magis fuisse protensum \ cuius Burnarium quoque vicus insignis pars fuerit, ubi innumera \ antiquitatis fragmenta